
資料No.８４

　　　　　　　　　　国民健康保険加入者の年齢別、所得別推移　（過去５年間）

　 市民交流部　　国民健康保険課

年齢別推移

平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度

被保険者数（人） 22,646 23,301 23,270 22,647 21,919

割合（％） 40.61 42.58 44.09 45.39 46.28

被保険者数（人） 33,119 31,419 29,504 27,247 25,442

割合（％） 59.39 57.42 55.91 54.61 53.72

合計 被保険者数（人） 55,765 54,720 52,774 49,894 47,361

32,983 32,758 32,115 31,012 29,999

各年度末時点

所得別推移 （単位：世帯）

平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度

10,913 10,923 10,897 10,957 10,692

7,690 7,780 7,990 7,768 7,659

7,233 7,106 6,779 6,250 5,995

3,393 3,196 3,055 2,744 2,690

1,513 1,503 1,327 1,260 1,174

733 696 637 644 552

399 390 351 303 306

226 242 227 216 179

174 160 155 170 135

109 129 113 116 104

600 633 584 584 513

32,983 32,758 32,115 31,012 29,999

各年度末時点

合　計

5,000,000円以下

6,000,000円以下

7,000,000円以下

8,000,000円以下

9,000,000円以下

9,000,000円超

所　得

0円

1,000,000円以下

2,000,000円以下

3,000,000円以下

4,000,000円以下

年齢区分

65～74

0～64

世帯数


